O objeto da almejada contratação contempla apenas a 

prestação de serviços postais e venda de produtos postais, não englobando serviços de logística.  

3. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

O valor do pacote de serviços é Ouro 4 (cota mínima anual de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

4. DOS PRODUTOS E SERVIÇOS POSTAIS: 

O pretenso pacote de serviços, nos termos especificados pelos CORREIOS, contempla os seguintes 

produtos: Correspondência (Carta, e-Carta, Telegrama e Malote), Encomendas (SEDEX, SEDEX 10, 

SEDEX 12, SEDEX Hoje, PAC e Mini envios), Marketing (Mala Endereçada, Mala não Endereçada e

[...]

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta dos recursos consignados no 

Projeto/Atividade: 2018, Natureza de Despesa 33.90.39.00 – Outros serviços de Pessoa Jurídica, cujo saldo 

disponível é de R$ 2.264.583,23 (dois milhões, duzentos e sessenta e quatro mil quinhentos e oitenta 

e três reais e vinte e três centavos). 

6. DO PAGAMENTO: 

O pagamento das despesas oriundas da presente contratação se dará mediante faturamento mensal. 

7. DA VIGÊNCIA: 

O prazo de vigência para contratação será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura,